
345
Besluit van 2 juni 1998 tot vaststelling van het
tijdstip van inwerkingtreding van onderdelen
van de wet van 19 december 1996 (Stb. 648) tot
wijziging van de Mediawet in verband met het
omvormen van de met de inning van de
omroepbijdragen belaste dienst van Koninklijke
PTT Nederland N.V. tot een publiekrechtelijk
vormgegeven zelfstandig bestuursorgaan, en
van onderdelen van het besluit van 22 april 1997
(Stb. 195), houdende aanpassing van het
Mediabesluit in verband met genoemde wet van
19 december 1996

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschappen, A. Nuis, van 26 mei 1998, nr. MLB/JZ/1998/23.576;
Gelet op artikel XI, tweede lid, van de wet van 19 december 1996 (Stb.

648) tot wijziging van bepalingen van de Mediawet in verband met het
omvormen van de met de inning van omroepbijdragen belaste dienst van
Koninklijke PTT Nederland N.V. tot een publiekrechtelijk vormgegeven
zelfstandig bestuursorgaan, en op artikel III, eerste lid, van het besluit van
22 april 1997 (Stb. 195), houdende aanpassing van het Mediabesluit in
verband met de wet van 19 december 1996 tot wijziging van bepalingen
van de Mediawet in verband met het omvormen van de met de inning van
de omroepbijdragen belaste dienst van Koninklijke PTT Nederland N.V. tot
een publiekrechtelijk vormgegeven zelfstandig bestuursorgaan (Stb. 648);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

Artikel I, onderdelen B, punt 1 en punt 2 met betrekking tot artikel 110,
derde lid, en H, van de wet van 19 december 1996 tot wijziging van
bepalingen van de Mediawet in verband met de omvorming van de met
de inning van de omroepbijdragen belaste dienst van Koninklijke PTT
Nederland N.V. tot een publiekrechtelijk vormgegeven zelfstandig
bestuursorgaan (Stb. 648), en artikel I, onderdeel L, van het besluit van 22
april 1997 (Stb. 195), houdende aanpassing van het Mediabesluit in
verband met de wet van 19 december 1996 tot wijziging van bepalingen
van de Mediawet in verband met het omvormen van de met de inning van

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1998

Staatsblad 1998 345 1



de omroepbijdragen belaste dienst van Koninklijke PTT Nederland N.V. tot
een publiekrechtelijk vormgegeven zelfstandig bestuursorgaan (Stb. 648),
treden in werking :
a. met ingang van 1 juli 1998, voorzover het betreft de toepassing ten

aanzien van de houders van ontvanginrichtingen, bedoeld in artikel 114
van de Mediawet, die in de administratie van de Dienst omroepbijdragen
geregistreerd zijn onder serienummers 07 tot en met 12;
b. met ingang van 1 januari 1999, voorzover het betreft de toepassing

ten aanzien van de houders van ontvanginrichtingen, bedoeld in artikel
114 van de Mediawet, die in de administratie van de Dienst omroepbij-
dragen geregistreerd zijn onder serienummers 01 tot en met 06.

Onze Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschappen is belast met
de uitvoering van dit besluit dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 2 juni 1998
Beatrix

De Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschappen,
A. Nuis

Uitgegeven de drieëntwintigste juni 1998

De Minister van Justitie,
W. Sorgdrager

STB4280
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 1998 Staatsblad 1998 345 2


